РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНОЙ ШКОЛЫ № 4

города НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

11.11.2024 г.                                                                   №   ____                                                  г. Новошахтинск

«Об утверждении правил посещения

стадиона МБУ ДО СШ № 4»

            В целях создания безопасного посещения стадиона МБУ ДО СШ № 4, а так же для

соблюдения порядка на территории стадиона

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила посещения стадиона МБУ ДО СШ № 4 (приложение № 1).

2. Данные правила разместить на официальном сайте МБУ ДО СШ № 4, а также на

информационном стенде.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по АХЧ Шленчак В.Я.

Директор МБУ ДО СШ № 4                                                                                      В.М.Орловский

Приложение № 1

к приказу № ___ от 11.11.2024 г.

Общие правила посещения стадиона

МБУ ДО СШ № 4

1. Правила посещения являются едиными для всех посетителей и сотрудников стадиона МБУ ДО СШ

№ 4 (далее – стадион). Посетители обязаны ознакомиться с настоящими правилами до пользования

услугами.

2. Время работы стадиона с 08.00 до 22.00 ежедневно. Администрация оставляет за собой  право

объявлять в течение года нерабочие праздничные и санитарные дни. Информация о прекращении

работы стадиона, об изменении в расписании заблаговременно размещается на информационном

стенде, у дежурного администратора на рецепции.

3. Проход на территорию стадиона осуществляется через дежурного сторожа или вахтера по

удостоверяющему документу.

4. Посетитель имеет право находиться на территории стадиона неограниченное время и совершенно

бесплатно. Несовершеннолетние посетители имеют право находиться на территории стадиона только

в сопровождении взрослых.

5. Администрация стадиона не несет ответственность за ценные вещи, документы, деньги, сотовые

телефоны.

6. Администрация стадиона не несет ответственность за состояние здоровья и возможный травматизм

в следующих случаях:

- при нарушении посетителем правил посещения стадиона;

- если посетитель тренируется самостоятельно;

- не использовал вводные инструктажи;

- нарушает рекомендации врачебного заключения;

- за травмы, полученные вне территории стадиона;

- за травмы, полученные от противоправного действия третьих лиц;

- за травмы, полученные по вине самого посетителя на территории стадиона;

- если травма не была зарегистрирована дежурным врачом медицинского кабинета и не

составлен соответствующий акт.

7. Запрещается категорически:

- находиться в состоянии алкогольного, наркотического и токсического опьянения;

- курить, употреблять спиртные напитки;

- приносить взрывоопасные, пожароопасные, токсичные и сильно пахнущие вещества; стеклянные,

режущие, колющие предметы, любые виды огнестрельного, газового и холодного оружия, а также

жевательные резинки и другие пачкающие предметы;

- входить в служебные помещения, к которым относятся кабинеты, рецепции, технические

помещения, самостоятельно регулировать любое инженерно-техническое оборудование.

8. Посетители обязаны:

- строго соблюдать правила посещения стадиона;

- бережно относиться к оборудованию стадиона;

- соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя

уважительно по отношению к другим посетителям, обслуживающему персоналу;

- соблюдать чистоту на территории стадиона.

		2025-06-26T17:57:28+0300
	Орловский Виталий
	Я являюсь автором этого документа